
 

 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER ATTIVITA’ DI ARRICCHIMENTO  

DELL’OFFERTA FORMATIVA  

A.S. 2024/2025 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R 8/3/1999, n. 275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 art. 7 commi 6 e 6 bis;  

VISTA la Circolare N. 2 dell’11.03.2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne);  

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n.129/2018, in particolare gli artt. 43 (Capacità ed autonomia 

negoziale); 

VISTO il regolamento del Consiglio d’Istituto per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore a 

40.000 euro approvato con delibera n. 7 del CdI nella seduta del 28/10/2022;  

VISTO il Programma annuale dell’E.F. 2024 approvato dal C.d.I il 02/02/2024 con delibera n. 2; 

VISTO l’Avviso Prot. 0008451 del 25/07/2024 per la selezione esperti madrelingua; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle domande prot. 0009474 del 16/09/2024; 

VISTO il Decreto di aggiudicazione Prot. 0009842/U del 23/09/2024; 

VISTA la validità degli obiettivi didattico-educativi; 

CONSTATATA l’affidabilità dell’operatore economico e l’idoneità a fornire prestazioni coerenti con il livello 

economico e qualitativo atteso;  

LICEO LANZA - PERUGINI - C.F. 94108580716 C.M. FGPC160003 - A34931D - LICEO LANZA - PERUGINI

Prot. 0009843/U del 23/09/2024



 

CONSIDERATA la rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che la stazione appaltante deve 

soddisfare e la congruità del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione;  

CONSIDERATO che la copertura finanziaria è garantita dai contributi allo scopo versati dalle famiglie degli 

studenti che confluiscono nel progetto; 

RITENUTO di procedere all’affidamento in oggetto in favore del suddetto operatore; 

DETERMINA 

Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 - L’affidamento per l’organizzazione dei corsi di studio della lingua inglese, come specificato nell’atto di 

individuazione. all’esperta Juergens Leslie, C.F. JRGLSL83S66Z112R.  

Art. 3 - L’Istituzione Scolastica a titolo di corrispettivo dell’attività effettivamente e personalmente svolta 

dall’esperta Juergens Leslie, si impegna a corrispondere il compenso omnicomprensivo di tutti gli oneri pari a € 

35,00 (trentacinque/00) per ora (60 minuti) di docenza, con calcolo delle stesse a consuntivo, che verrà versato 

previa rendicontazione delle attività effettivamente ed adeguatamente prestate e dietro presentazione di regolare 

ricevuta e/o dichiarazione della prestazione occasionale e/o fattura elettronica.  

La spesa sarà imputata al Progetto denominato ‘Cambridge’ iscritto nel Programma Annuale e.f.  2024. 

Art. 4 - Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica prof.ssa Mirella Coli.  

Art. 5 - Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura potranno essere forniti da questo Istituto a 

richiesta dell’Operatore Economico aggiudicatario.  

Art. 6 - La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Mirella Coli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate 


		2024-09-23T10:44:53+0200
	MIRELLA COLI




